



Rybnik, dnia 22 listopada 2023 r.

DZp.380.2.28.2023.DPr.450

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: zamówienia publicznego zorganizowanego w trybie zapytania ofertowego z ogłoszeniem na dostawę z montażem układu klimatyzacji dla Pawilonu XX

Wyjaśnienie treści FO nr 2 oraz zmiana treści FO nr 1 z dnia 22.11.2023 r.

Dyrektor KLINICZNEGO SZPITALA PSYCHIATRYCZNEGO SPZOZ w Rybniku, działając na podstawie § 8 ust. 14, 15 i 16 Wewnętrznego regulaminu udzielania zamówień oraz nadzoru nad ich realizacją (Załącznika do Zarządzenia Dyrektora nr 4/2022/ORG-FIN/8 z dnia 01.02.2022 r.), zwanego dalej WRUZ, wyjaśnia co następuje:

[Pytanie 1](#)

Zamawiający wymaga - dostawę i montaż układów klimatyzacji o szacowanej łącznej mocy 24 kW. Jaka jest wymagana moc dla poszczególnych pomieszczeń?

[Odpowiedź:](#)

Wykonawca winien dostosować moc klimatyzatorów do kubatury pomieszczeń i zainstalowanych w nich urządzeń.

[Pytanie 2](#)

Ile razy w roku należy wykonywać przeglądy?

[Odpowiedź:](#)

Zgodnie z zaleceniami producenta, lecz nie rzadziej niż raz w roku.

[Pytanie 3](#)

W czasie przeglądów nie wymienia się filtrów tylko je czyści, gdyż są zmywalne. Proszę o wyjaśnienie niezgodności.

Odpowiedź:

Wymiana zgodnie z zaleceniami producenta, w przypadku braku potrzeby wymiany zgodnie z wytycznymi producenta - Wykonawca winien filtry wyczyścić.

Pytanie 4

Proszę powiedzieć jaki jest dach płaski czy skośny (proszę podać kąt nachylenia) , z czego jest wykonany, ile budynek ma kondygnacji, jak należy prowadzić instalację w pionie na dach robiąc przewierty czy są wolne szachty/ kanały.

Odpowiedź:

Dach płaski płyty betonowe kryte styropapą. Budynek czterokondygnacyjny z jedną kondygnacją poniżej terenu. Instalacja prowadzona poprzez kanały wentylacyjne, szachty, jedynie w wyjątkowych przypadkach Zamawiający wyraża zgodę na przewiert. Powyższe do ustalenia na miejscu z Zamawiającym przed przystąpieniem do realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie 5

Czy dopuszcza się zamontowanie jednostek zewnętrznych na elewacji?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się.

Pytanie 6

W pomieszczeniu 2.20 należy zamontować dwa klimatyzatory?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 7

Ile maksymalnie osób będzie przebywać w pomieszczeniach?

Odpowiedź:

Pomieszczenie 1.3 - max 10 osób, pomieszczenie 2.12 - max 2 osoby, pomieszczenie 2.21 - max 4 osoby, pomieszczenie 2.20 - max 4 osoby, pomieszczenie 3.9 - max 10 osób, pomieszczenie 3.7 max 10 osób.

Pytanie 8

Od której strony świata umieszczone są okna w pomieszczeniach?

Odpowiedź:

Pomieszczenie 1.3 - wschód, pomieszczenie 2.12 - zachód, pomieszczenie 2.21 - wschód, pomieszczenie 2.20 - południe, wschód, zachód, pomieszczenie 3.9 - zachód, pomieszczenie 3.7 północ, wschód.

Pytanie 9

Ile oraz jakie urządzenia wydzielające ciepło znajdują się w pomieszczeniach?

Odpowiedź:

Pomieszczenie 1.3 - komputer, dł. 140 cm - 1 szt., dł. 100 cm - 1 szt.

Pomieszczenie 2.12 - komputer, czajnik

Pomieszczenie 2.21 - czajnik, mikrofalówka

Pomieszczenie 2.20 - analizator biochemiczny - 1 szt., analizator immunochemiczny - 1 szt., analizator moczu - 1 szt., analizator chematologiczny - 2 szt., wirówka - 2 szt., mikroskop - 2 szt., komputer z drukarką - 1 szt.

Pomieszczenie 3.7 - kinekt, komputer, wioślarz, orbitrek

Pomieszczenie 3.9 - bieżnia - 3 szt., rowerek rehabilitacyjny - 5 szt., grzejnik dwu płytowy dł. 90 cm, grzejnik dwu płytowy dł. 120 cm

Pytanie 10

Gdzie należy odprowadzić skropliny dla każdego z klimatyzatorów?

Odpowiedź:

Na dach budynku lub do dostępnego pionu kanalizacji (z syfonem).

Pytanie 11

Skropliny można odprowadzić grawitacyjnie czy trzeba zamontować pompki skroplin dla każdego z klimatyzatorów?

Odpowiedź:

W wyjątkowych sytuacjach Zamawiający wyraża zgodę na montaż pompki skroplin.

Pytanie 12

Proszę podać odległość rozdzielni elektrycznej od każdego z pomieszczeń.

Odpowiedź:

Lokalizacja rozdzielni na poszczególnych kondygnacjach - zgodnie z załączonymi rzutami. Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść Formularza oferty, zwanego dalej FO, poprzez załączenie rzutów.

Pytanie 13

Proszę podać orientacyjną długość instalacji chłodniczej dla każdego z klimatyzatorów

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza przekrój budynku - jest to przekrój poglądowy. Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść FO, poprzez załączenie przekroju poglądowego. Wykonawca winien dokonać pomiaru z natury przed przystąpieniem do realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie 14

Proszę podać orientacyjną długość instalacji odprowadzenia skroplin dla każdego z klimatyzatorów

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza przekrój budynku - jest to przekrój poglądowy. Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść FO, poprzez załączenie przekroju poglądowego. Wykonawca winien dokonać pomiaru z natury przed przystąpieniem do realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie 15

Proszę podać orientacyjną długość instalacji elektrycznej dla każdego z klimatyzatorów (relacji rozdzielnia - jednostka zewnętrzna).

Odpowiedź:

Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść FO, poprzez załączenie lokalizacji rozdzielni elektrycznych na poszczególnych kondygnacjach.

Pytanie 16

Instalację chłodniczą i instalację odprowadzenia skroplin należy prowadzić w korytkach? Jeśli nie to jak?

Odpowiedź:

Wykorzystując istniejące kanały. W wyjątkowych przypadkach dopuszcza się korytka - po uzgodnieniu z Zamawiającym przed przystąpieniem do realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie 17

Instalację elektryczną zasilania klimatyzatorów należy prowadzić czy natynkowo w korytkach? Jeśli nie to jak?

Odpowiedź:

Wykorzystując istniejące kanały, sufity podwieszane (w korytarzu). W wyjątkowych przypadkach dopuszcza się korytka - po uzgodnieniu z Zamawiającym przed przystąpieniem do realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie 18

Z czego wykonane są ściany oraz sufit w klimatyzowanych pomieszczeniach?

Odpowiedź:

Pomieszczenie 1.5 - sufit podwieszany systemowy, pozostałe pomieszczenia sufity otynkowane pokryte gładzią gipsową, ściany tynkowane pokryte gładzią gipsową, w pomieszczeniu 2.20 do wys. 2,0 m - płytki ścienne.

Pytanie 19

Należy zamontować jednostki wewnętrzne ściennie, podsufitowe czy kasetonowe?

Odpowiedź:

Jednostka podsufitowa lub przysufitowa.

Pytanie 20

Czy w pomieszczeniach są sufity podwieszane? Jeśli tak to kasetonowe czy GK?

Odpowiedź:

W pomieszczeniu 1.5 sufit podwieszany kasetonowy.

Pytanie 21

Czy dopuszcza się zasilanie klimatyzatorów z gniazdek elektrycznych?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się zasilania klimatyzatorów z istniejących gniazdek elektrycznych, istnieje możliwość zabudowy dodatkowych gniazdek poprowadzonych niezależnie z rozdzielnic elektrycznej.

Pytanie 22

w jaki sposób ma zostać poprowadzona instalacja ?

Odpowiedź:

W istniejących kanałach, szachtach. W wyjątkowych przypadkach dopuszcza się korytka - po uzgodnieniu z Zamawiającym przed przystąpieniem do realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie 23

czy zamówienie będzie wymagało instalacji nowej rozdzielnic do zasilania jednostek czy będzie możliwość wpięcia się do istniejącej?

Odpowiedź:

Będzie możliwość wpięcia się do istniejącej rozdzielnic.

Pytanie 24

w jakim systemie mają być wykonane klimatyzatory. Split (pojedyncze), multisplit (jedna jednostka zewnętrzna kilka wewnętrznych) lub klimatyzacja centralna VCR. ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zarówno multisplit jak i split.

Pytanie 25

Jak mają być odprowadzone skropliny?

Odpowiedź:

Na dach budynku lub do dostępnego pionu kanalizacji (z syfonem).

Pytanie 26

czy urządzenia mają być w układzie split czy multi split czy obojętnie w zależności co wyjdzie taniej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zarówno multisplit jak i split.

Pytanie 27

czy urządzenia mają być w układzie split czy multi split czy można dobrać dowolnie w zależności od tego co wychodzi korzystniej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zarówno multisplit jak i split.

Pytanie 28

Proszę o dane do kontaktu z osobą upoważnioną do kontaktu w tej sprawie

Odpowiedź:

Osoby uprawnione do porozumiewania się z Wykonawcami zostały wymienione w pkt. IX. FO.

Ponadto Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść FO w pkt.:
IV.24 i 25 FO:

Jest:

„24. Termin składania ofert: **23.11.2023 r. do godziny 09:30.**
25. Termin otwarcia ofert: **23.11.2023 r. o godzinie 10:00.**”.

Po zmianie:

„24. Termin składania ofert: **27.11.2023 r. do godziny 09:30.**
25. Termin otwarcia ofert: **27.11.2023 r. o godzinie 10:00.**”.

Pozostała treść FO pozostaje bez zmian.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część FO.

Dyrektor Szpitala
Joachim Foltys

podpis i pieczęć Dyrektora/osoby upoważnionej